Brasília, 22 de maio de 2025 BGP - Publicado em 22/05/2025 - Ano 9 Edição 5.14 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 867, de 21 de maio de 2025

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas e tendo em vista o que consta no processo nº 23075.025422/2025-
86,

RESOLVE:

I. Revogar as Portarias UFPR nº 523, de 13 de março de 2025 e UFPR nº 730, de 29 de abril de 2025.

II. Designar comissão para elaboração e revisão de Resolução referente ao Programa de Gestão e Desempenho - PGD da UPFR, composta pelos seguintes
membros:

Presidente:
DANIEL KELLER MITTELBACH - 1794001

Membros:
ADELAIDE HERCILIA PESCATORI SILVA - 1225365
DEBORA FERNANDA SOARES - 2170319
FERNANDA ADELE ULIANA YOKOHAMA - 2327172
JOAO PEDRO MARQUES CURTY LAGE - 1285565
THAIS MARTINS GUIMARAES - 3493928

MARCOS SFAIR SUNYE

Documento assinado eletronicamente por MARCOS SFAIR SUNYE, Reitor(a), em 21/05/2025, às 15:05,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/351066 1/2

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/351066

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/351066 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/351066